
 

        

 

 

 

ΘΕΜΑ : Διακοπή μαθημάτων λόγω έκτακτων καιρικών φαινομένων. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 44/2024 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
 

Αφού έλαβε υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α') «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».  

2. Το άρθρο 94, παρ. 4, Πρόσθετες Αρμοδιότητες Δήμων, τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-

2010 τ.Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» που συμπληρώνει το άρθρο 75, παρ. Ι τον Ν. 3463/2006 «Κώδικας 

Δήμων και Κοινοτήτων» υπό τον τομέα Στ' (Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού) 

προσθέτοντας αρμοδιότητες στους Δήμους, περίπτωση 27 «Η διακοπή μαθημάτων, λόγω 

έκτακτων καιρικών συνθηκών ή επιδημικής νόσου, εντός των διοικητικών ορίων του οικείου 

δήμου». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Π.Δ 200/1998 και του άρθρου 5 του Π.Δ. 201/1998  

4. Τις δυσμενείς καιρικές συνθήκες που επικρατούν στην ευρύτερη περιοχή του Δήμου 

Οροπεδίου Λασιθίου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Τη διακοπή των μαθημάτων στις 1 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Πέμπτη, της 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης,  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και του Παιδικού 

 
                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  
 
Ταχ. Δ/νση     : Τζερμιάδων 
Ταχ. Κώδικας : 72052  
Πληρ.: Γ. Αθανασάκης  
Τηλ.   : 2844340170 
Email : dimarxos@0474.syzefxis.gov.gr   

 
 
 
Τζερμιάδων,  31 Ιανουαρίου 2024  
Αρ. πρωτ. :  793 
 
                    
 
ΠΡΟΣ: 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

mailto:dimarxos@0474.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 61ΣΕΩΞΩ-Γ4Ο



Βρεφονηπιακού Σταθμού που βρίσκονται στη διοικητική περιφέρεια του Δήμου 

Οροπεδίου Λασιθίου, λόγω των δυσμενών καιρικών συνθηκών που επικρατούν στην 

ευρύτερη περιοχή και οι οποίες καθιστούν την πρόσβαση αλλά και τη λειτουργία των 

σχολικών μονάδων αδύνατη. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜ. ΑΘΑΝΑΣΑΚΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Αποδέκτες προς Ενέργεια 

 Δ/ντες Σχολικών Μονάδων 

 Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Παιδικού Βρεφονηπιακού Σταθμού Δήμου 
Οροπεδίου Λασιθίου 

2. Αποδέκτες προς Ενημέρωση 

 Περιφέρεια Κρήτης/Περιφερειακή Ενότητα Λασιθίου/Δ/νση Ανάπτυξης/Τμήμα 
Παιδείας, Δία Βίου Μάθησης και Απασχόλησης 

 Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού Λασιθίου 

 Δ/νση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού Λασιθίου 
3. Εσωτερική Διανομή 

 Γραφείο Δημάρχου 

 Κ.κ. Αντιδήμαρχοι 
 
 

ΑΔΑ: 61ΣΕΩΞΩ-Γ4Ο


		2024-01-31T10:21:53+0200
	Athens




